

## خبر کوتاه

### مراسم بزرگداشت آیت‌الله محسنی از طرف رهبر انقلاب بر گزار می‌شود



مراسم بزرگداشت رئیس فقیدمجمع علما اسلامی کشورافغانستان فردا ز طرف رهبر معظم انقلاب در قم برگزار می‌شود.

به گزارش ایلنا،مراسم بزرگداشت مرحوم آیت الله حاج شیخ محمد آصف محسنی

رئیس فقیدمجمع علمااسلامی کشورافغانستان امروز از طرف رهبر معظم انقلاب در قم برگزار می‌شود.

این مراسم،بعدا از نماز مغرب وعشاء در شبستان امام خمینی حرم مطهر کرمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه (س) برگزار می‌شود.

### فرانسه پیشنهادقطعی برای جبران تعهدات اروپا نداده است

سخنگوی وزارت خارجه وجود هر گونه پیشنهاد قطعی و قابل اعتنا از سوی فرانسه را برای جبران عملی نشدن تعهدات اروپایی‌ها، رد کرد.

به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی در گفتگو خبرگزاری صدا و سیما در پاسخ به این سؤال که برخی رسانه‌ها همانند المانیتر اعلام کرده‌اند که در تماس تلفنی آقای روحانی با ماکرون دو پیشنهاد از سوی فرانسه مبنی بر حساب‌بانی ۱۵۵ میلیارد دلار برای راه‌انداختن اینستکس و دعوت از رئیس جمهور ایران برای حضور در نشست G-۷ در پاریس مطرح شده‌است، گفت:پس از واکنش‌هایی که جمهوری اسلامی ایران به پی عملی اروپایی‌ها نشان داد برخی از کشورهای اروپایی تلاش‌هایی را شروع کردند و به دنبال فائق آمدن به مشکلات برآمدند.وی با اشاره به تلاش فرانسه به عنوان یکی از اعضای ۴+۱ افزود:رئیس جمهور فرانسه به عنوان یکی از اعضای ۴+۱ اقداماتی را به منظور کاهش تنش شروع کرده و جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده‌است که از این تلاش‌ها استقبال می‌کند و تلاش‌ها را نافی نمی‌کند.

### توقیع نشستسه‌جانبه ایران، روسیه و آذربایجان

سخنگوی کرملین گفت که نشست میان روسای جمهور ایران، روسیه و آذربایجان به توقیع افتاده‌است.به نقل از خبرگزاری اس، «دیمیتری یسکوف» سخنگوی کرملین امروز-خوشنبه-گفت که نشست میان روسای جمهور ایران، روسیه و آذربایجان به توقیع افتاده است. وی گفت: «نشست میان روسای جمهور ایران، آذربایجان و روسیه که بنا بود در روزهای پیش رو برگزار شود، به‌خاطر دلایل فنی عقب افتاده‌است.» این اجلاس قرار بود در ماه جیلا میلادی در شهر بندری سوچی روسیه برگزار شود.

### حضور معاون سیاسی وزیر کشور در مراسم عید قربان اهل تسنن

معاون سیاسی وزارت کشور ضمن حضور در مراسم عبادی \_ آیینی و باشکوه عید سعید قربان در جمع اهل تسنن شهرستان آق قلا گفت: اقوام و اقلیت های گوناگون کل پیکره‌ای به نام ایران را پدید آورده‌اند. به گزارش ایلنا، در جریان یازدهمین سفر استانی معاونت سیاسی وزارت کشور که به میزبانی استان گلستان در حال انجام است، جمال عرف در مراسم باشکوه عید سعید قربان در عیدگامه کزی اهل تسنن شهرستان آق قلا حضور یافت و علاوه بر به جای آوردن نماز عید در جمع اهل تسنن شهرستان سخنرانی کردند. عرف با تأکید بر اهمیت جایگاه ویژه اقوام مختلف و متنوع در کشور، ایران را به یک فرش ایرانی زیبا و چشم نواز شبیه دانست که اقوام و اقلیت های گوناگون هم چون تار و پود این فرش به آن زیبایی و وقوم و هویت بخشیدند و کل پیکره‌ای به نام ایران را پدید آورده‌اند.

### تلاش بولتون برای خروج انگلیس از برجام

تلاش مشاور امنیت ملی آمریکا برای همراه کردن انگلستان با سیاست‌های آمریکا علیه ایران ادامه دارد.به نقل از «پل، جان بولتون» مشاور امنیت ملی کاخ سفید،خوهران آل سن تا انگلستان را به همراهی با سیاست‌های «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری ایالات متحده وادار کند و شنیده می‌شود بولتون خواهان تشدید موضع انگلستان در مورد ایران است. بر اساس این گزارش، وی حتی خواستار خروج انگلیس از برجام در راستای سیاست‌های آمریکا شده‌است. هم چنین بولتون قصد دارد از انگلیس بخواهد موضع سخت‌گیرانه‌تری در قبال هوای اتخاذ کنند. بولتون به دولت جدید «جو ریس جانسون» نخست‌وزیر بریتانیا بسیار امیدوار است و تصور می‌کند می‌تواند دولت جدید را با خود همراه کند.

### عبور از شرایط نامساعد معیشتی کنونی با توزیع کالا برک

عضو کمیسیون بودجه مجلس راهکار عبور از شرایط معیشتی نامساعد کنونی را توزیع کالا برک عنوان کرد و با انتقاد نسبت به نبود همت در دولت برای تحقق این مهم، گفت: تورم در برخی از کالاها و اقلام اساسی به ۱۰۰ در صد رسیده‌است. محمد حسینی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت در تحلیل دلایل تضعیف اقتصاد خانوار و راه‌های برون رفت از این وضعیت، گفت: بر نامه‌ریزی‌های کوتاه مدت به جای بلند مدت، سوءمدیریت‌ها و تحریم‌های امریکاسب تجربه تورم خارج از انتظار در اقتصاد شد، در واقع با بالا رفتن تورم در یک کشور، به‌ویژه در حوزه کالا‌های اساسی، دولت‌ها باید اقدامات ضروری انجام دهند. اقداماتی مانند پرداخت یارانه مستقیم و ارائه کالا‌های اساسی با قیمت مناسب به طبقه پایین جامعه. بر نامه‌ریزی‌های کوتاه مدت به جای بلند مدت، سوءمدیریت‌ها و تحریم‌های امریکاسب تجربه تورم خارج از انتظار در اقتصاد شد نماینده مردم نقرش، آشتیان و فریمان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بسیاری از کشورها در شرایط مشابه با وضعیت کنونی اقتصاد ایران برای فاصله سطح معیشت جامعه از حداقل‌ها، تلاش کرده تا مردم به رفاه نسبی دست پیدا کنند. ادامه داد: اگرچه طبق آمار ارائه شده توسط دولت تورم در ایران به ۳۰۰ واندی در صد رسیده‌اما این مهم در برخی از کالاها و اقلام اساسی تا ۱۰۰ در صد نیز رشد داشته است.

### روند مشکوک افشاکری در فضای مجازی



سخنگوی دولت گفت: متأسفانه این روزها روند مشکوکی تحت عنوان افشاکری در فضای مجازی به شکل غیراخلاقی در حال رواج است.

علی ربیعی در یادداشتی با عنوان «وقتی

می‌گوییم عملیات روانی از چه صحبت می‌کنیم؟» افزود: «اخیرا ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده که در آن مردی جوان در محیطی خارج از کشور در حال رقص نمایش داده می‌شود. متأسفانه این روزها، روند مشکوکی تحت عنوان افشاکری در فضای مجازی به شکل غیراخلاقی در حال رواج است. بررسی‌ها حاکی از آن است که بخشی از این موارد یا به‌طور کامل دروغ و یا در بر گیرنده پخش آندکی از حقیقت هستند که در بازنمایی دروغ ساخته و پرداخته می‌شوند

### تور بیسم اقتصادی بر ناامنی منطقه افزوده است



وزیر امور خارجه ایران گفت: تروریسم اقتصادی علیه ملت ایران کار ساز نیست و بر ناامنی منطقه افزوده است.

به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و سخنگویی وزارت امور خارجه، محمد

جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران صبح دوشنبه با شیخ تمیم بن حمد امیر قطر دیدار و گفت و گو کرد.

ظریف در این دیدار دیدگاه جمهوری اسلامی ایران در توسعه مناسبات با کلبه همسایگان را مورد تأکید قرار داد و از روابط ایران و قطر به عنوان الگویی برای مناسبات سیاسی ایران و کشورهای منطقه یاد کرد. وی گفت: تور بیسم اقتصادی علیه ملت ایران کار ساز نیست و بر ناامنی منطقه افزوده است.

**روحانی ضمن تبریک عید قربان به سران کشورهای اسلامی بیان کرد؛**

# امید به گسترش صلح و ثبات در منطقه و جهان



مسلمانان جهان، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط با ترکیه به عنوان یک کشور دوست و برادر، کاملاً آماده است. رئیس جمهوری همچنین تسریع در اجرای توافقات میان دو کشور را ضروری دانست. رئیس جمهوری ترکیه نیز در این تماس تلفنی با تبریک عید سعید قربان به رئیس جمهوری، دولت و ملت ایران، اظهار داشت: آنکارا آماده است روابط خود را با تهران در همه زمینه‌ها بیش از پیش تقویت کند.

رجب طیب اردوغان ابراز امیدواری کرد که عید سعید قربان عامل بیداری و اتحاد جهان اسلام و تقویت وحدت و برادری میان کشورهای اسلامی شود.

## معاون اول رییس جمهور در ترکمنستان تأکید کرد:

## نژوم سرمایه گذاری متقابل در بنادر دریای خزر



گروه اوموسکن: معاون اول رییس جمهور با اشاره بیهامضای کنواسیون وضعیت حقوقی دریای خزر گفت: اکنون فرصت سما به گذاری متقابل در بنادر دریای خزر فراهم شده‌است. به گزارش تجارت به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، اسحاق جهانگیری در نخستین مجمع اقتصادی خزر که در ترکمنستان برگزار شد پس شرکت در مراسم عکس یادگاری با رییس جمهوری ترکمنستان و مقامات شرکت کننده اظهار داشت: برگزاری این همایش فرصتی مناسب برای گفت و گو و افق گشایی در روابط کشورهای شرکت کننده در این اجلاس باشکوه‌است که جادار از اینکه جانب آقای قربانقلی بردی محمذوف رییس جمهور ترکمنستان در برگزاری آن تشکر و قدردانی کنم.

اسحاق جهانگیری خاطر نشان کرد: ۲۶ مرداد برابر ۱۲ آگوست برای کشورهای ساحلی دریای خزر بیاور تحولات بزرگ و امید بخش است. در چنین روزی بود که کنواسیون تهران در سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۶ اجرا شد و در سال ۲۰۱۸ نیز کنواسیون وضعیت حقوقی دریای خزر، اولین اولویت ما باید توسعه همکاری‌های اقتصادی و بازرگانی بویژه از طریق برقراری ارتباط موثر میان بخش‌های خصوصی دولتی در حوزه خزر باشد. وی گفت: اولویت مهم دیگری که نیازمند همکاری مشترک و تلاش جمعی کشورها می‌باشد، حفظ و حفاظت از محیط زیست این دریا به عنوان میراث مشترک است. معتقدیم هر گونه برنامه توسعه‌ای باید همراه با سرعت بخشیدن به اجرایی شدن کنواسیون تهران و پروتکل‌های آن باشد. معاون اول رییس جمهوری افزود: اگر چه حجم مبادلات تجاری بین کشورهای ساحلی دریای خزر روندی رو به رشد دارد اما متناسب با روابط سیاسی ما نیست. اهتمام

مقطعه خزر خواهد شد.

مقطعه خزر خواهد شد.

مقطعه خزر خواهد شد.

### هنر صدا و سیما سرمایه سوزی است



رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه

صدا و سیما به جای آنکه کارخانه آدم سازی باشد، هنرش سرمایه‌سوزی

شده‌است. به گزارش ایرنا به نقل از امیدناسه، محمد رضا عرف در دیدار

جمعی از فعالان فرهنگی، هنری و بازیگران تئاتر، سینما و تلویزیون با تبریک اعیاد قربان و غدیر و با گرامی داشت یاد

و خاطره هنرمندانی که در یکسال اخیر درگذشتند، از اصلاح

اساسنامه صدا و سیما در مجلس خبر داد و گفت: باید اداره

صدا و سیما به گونه‌ای باشد که در شان یک نهاد ملی باشد.

در شرایطی که شاهد برخی سوء تدبیرها و همینطور تلاش

عده‌ای برای نامید کردن مردم هستیم متأسفانه برخی آثار

هنری هم در راستای تشدید این ناامیدی است.

مسلمانان جهان، اظهار داشت: ایران برای حفظ و تقویت امنیت منطقه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان اهمیت زیادی قائل است و همه تلاش خود را در این راستا بکار گرفته و معتقد است که حفظ این امنیت، توسعه و منافع مردم منطقه را تضمین می‌کند.

رئیس جمهور هدف اقدامات برخی کشورهای فرامنطقه‌ای از جمله آمریکا در منطقه خلیج فارس را القای ناامنی در منطقه به جهانیان دانست و تأکید کرد که این اقدامات، مشکلات منطقه را پیچیده تر و خطرناک تر می‌کند.

روحانی با تأکید بر اینکه ثبات و امنیت خلیج فارس با همکاری و همراهی کشورهای ساحلی و در قالب تر تیبات امنیتی مشترک قابل تحقق است، اظهار داشت: تجربه تاریخی این واقعیت را به همگان نشان داده که مداخله خارجی‌ها، تنها موجب افزایش تنش و پیچیده تر کردن شرایط منطقه شده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران علاقه مند به تداوم رابرتنی‌ها با کشورهای دوست برای تقویت صلح و ثبات و توسعه منطقه است، گفت: تهران معتقد است که کاهش تنش‌ها در منطقه به نفع همه است و امیدواریم، این مسیر در آینده مسیری که انتخاب کرده‌اند تداوم است، این مسیر برنده‌ای نخواهد داشت و باید رفتار خود را اصلاح کنند.

«شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» نیز در این تماس تلفنی با تبریک عید سعید قربان به رئیس جمهور، دولت و ملت ایران، تأکید کرد که قطر گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه‌ها استقبال می‌کند. امیر قطر کاهش تنش‌ها در منطقه خلیج فارس را به نفع منطقه و جهان دانست و با اشاره به نقش مهم ایران در منطقه گفت: دوچه از هیچ تلاشی برای کاستن از این تنش‌ها دریغ نخواهد کرد. وی تأکید کرد: امنیت منطقه باید توسط کشورهای ساحلی تأمین شود و مواضع قطر در این عرصه کاملاً روشن است و ما خواهان همکاری با ایران در جهت تقویت روابط دو جانبه و امنیت منطقه هستیم.

### ابوترابی فرد در خطبه‌های نماز عید قربان:

## رژیم صهیونیستی و آل سعود محکوم به شکست هستند



وی گفت: این کشتی انگلیسی نبود، این بریتانیای کبیر بود که برابر قدرت ملت بزرگ ایران احساس ضعف کرد. این راه ابراهیم‌قدرت‌آبراهیمی است که دسیسه‌ها را به نردبانی برای قدرت و عزت ملت ایران تبدیل و آتش را گلستان می‌کنند این راهبرد قطعی جمهوری اسلامی ایران است که چهار دهه است در دنیای اسلام نهاده شده‌است.

خطیب موقت نماز جمعه تهران افزود: مقاله‌های زمان یافته و گسترده با منافع مشروع و زیاده‌خواهی‌های آمریکا و نظام سطله‌استدلالی در برابر رژیم صهیونیستی کنعماندگی نظام سلطه در منطقه جنوب غرب آسیا بر عهده اردو دشمن به خون جوانان، زنان، مردان و کودکان فلسطینی آلوده‌است. ابوترابی فرد اظهار داشت: استادگی برابر این جریان مفسد و فاسدبها را در مدرسه ابرهیمی است. خلق قدرت و استفاده بهینه از قدرت، برای ارتقای جایگاه امت اسلام، به استقبال خطر رفتن با آرمان‌های یلنومسانی مستحکم‌چمتی برداش، اینهار اهدر ایران است، وی بیان اینکه ما در سالگرد پیروزی حزب‌الله لبنان در جنگ ۳۳ روزه قرار داریم، خاطر نشان کرد: معنول رئیس جمهوری لبنان در سالگرد جشن آزادی سرزمین‌های اشغالی لبنان اینگونه گفت: درود بر آنها که صبزو ایستادگی داشتند و خون هایشان خاکمان را آبیاری کرد.

ابوترابی فرد تأکید کرد: این رژیم صهیونیستی، آل سعود و رژیم آل خلیفه بر سر نبرزه نشست‌اند و قطعا محکوم به شکست و نابودی هستند. وی تأکید کرد: این جان کلام رهبری که جان کلام قرآن است، اینکه ملت اسلام، ملت عزیز، مستقل، شجاع و مقتدر سوریه، عراق، حزب الله مقاوم لبنان و دلیر مردان یمن شما در راه ابراهیم خلیل الرحمان کام بر می‌دارید، اتکالی به‌خداي متعال و ایستادگی در برابر این بت‌ها و مجسمه‌های بی روح و بی جان، ابوترابی فرد تصریح کرد: شما اقتدار ملت ایران در هفته‌های اخیر را مشاهده کردید که چگونه به نمایش گذاشته شد. این مسیر را ابراهیم خلیل الرحمان کام بر می‌دارید، اتکالی به‌خداي ندادند، بلکه شخصیت پوشالی آنها ر هدف قرار دادند و ابهت آمریکا را فروریختند.